[image: image1.png]

ГЛАВА

Сельского  поселения  Чисменское

Волоколамского муниципального района  Московской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.10.2014 г.                                              № 273

д. Гряды

 О внесении изменений  в постановление главы сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 11.10.2013 г. № 357

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 05.07.2013 № 211 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения  в  постановление главы сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 11.10.2013 г. № 357 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Чисменское Волоколамского муниципального района на 2014-2016 годы», с учетом изменений, внесенных постановлениями главы сельского поселения Чисменское от 06.05.2014г. № 98, от 27.06.2014г. № 133:

1.1. В статье 1 «Паспорт программы» строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования   муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Средства бюджета сельского поселения
	8518,0
	3568,0
	2406,0
	2544,0

	Субсидии из бюджета Московской области
	267,0
	267,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района
	1871,0
	0,0
	1871,0
	0,0

     »

      1.2. Абзац второй статьи 5 изложить в следующей редакции:

      «Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы – 10656,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 3835,0 тыс. руб., 2015 год – 4247,0 тыс. руб., 2016 год – 2544,0 тыс.руб., из них по источникам финансирования:

      - средства  бюджета сельского поселения - 8518,0 тыс.руб., в том числе по годам: 2014 год – 3568,0 тыс. руб., 2015 год – 2406,0 тыс. руб., 2016 год – 2544,0 тыс. руб.;

     - субсидии из бюджета Московской области – 267,0 тыс.руб., в том числе по годам: 2014 год – 267,0 тыс. руб., 2015 год – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб.»;

    - иные  межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района - 1871,0 тыс.руб., в том числе по годам: 2014 год – 0,0 тыс. руб., 2015 год – 1871,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб.».

     1.3. Приложение  № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край».

Глава сельского поселения Чисменское                                                         М.В. Новоселова

Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района
Московской области

 от  13 октября 2014г. № 273

«Приложение  №1

к Программе

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЧИСМЕНСКОЕ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 – 2016 ГОДЫ»

	N
п/п
	Мероприятия по реализации    Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения  мероприятия
	Всего         (тыс. руб.)
	Объем

финансирования по годам

 (тыс. руб.)
	Ответственный за         выполнение

мероприятия
Программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Раздел 1   Мероприятия в сфере культуры

	1.1
	Проведение  праздничных и культурно-массовых мероприятий
	Средства бюджета  сельского      поселения Чисменское
	2014-2016
	495,0
	107,0
	194,0
	194,0
	Администрация сельского поселения Чисменское

	Другие источники:

	Итого по разделу 1

	495,0
	107,0
	194,0
	194,0

	В т.ч.:
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское

	495,0
	107,0
	194,0
	194,0

	2.
	Раздел 2. Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами дома культуры

	2.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское
	2014-2016
	6164
	1764,0
	2200,0
	2200,0
	МУ «Нелидовский дом культуры»

	2.2
	Укрепление материально-технической базы дома культуры
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское
	2014-2016
	150
	0,0
	0,0
	150,0
	МУ «Нелидовский дом культуры»

	2.3
	Расходы за счет субсидии из бюджета Московской области  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года
	Субсидии из бюджета Московской области
	2014
	163,0
	163,0
	0,0
	0,0
	МУ «Нелидовский дом культуры»

	Итого по разделу 2

	6477,0
	1927,0
	2200,0
	2350,0

	В т.ч.:
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское

Субсидии из бюджета  Московской области

	6314,0

163,0
	1764,0

163,0
	2200,0

0,0
	2350,0

0,0

	3.
	Раздел 3. Развитие библиотечного дела в сельском поселении Чисменское

	3.1
	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское

	2014

	1547,0

	1547,0

	0,0

	0,0

	МУ «Нелидовская сельская библиотека»

	3.2
	Комплектование книжных фондов
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское
	2014

	50,0

	50,0

	0,0

	0,0

	МУ «Нелидовская сельская библиотека»

	3.3
	Расходы за счет субсидии из бюджета Московской области  на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года

	Субсидии из бюджета Московской области
	2014
	104,0
	104,0
	0,0
	0,0
	МУ «Нелидовская сельская библиотека»

	3.4
	Исполнение полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района
	2015
	0,0
	0,0
	1871,0
	0,0

	Итого по  разделу 3

	3572,0
	1701,0
	1871,0
	0,0

	В т.ч.:
	-Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское

-Субсидии из бюджета  Московской области

-Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района

	1597,0

104,0

1871,0
	1597,0

104,0

0,0
	0,0

0,0

1871,0
	0,0

0,0

0,0

	4.
	Раздел 4. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) расположенных на территории сельского поселения Чисменское

	4.1
	Проведение работ по ремонту памятников
	Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское
	2014
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чисменское

	4.2
	Исполнение полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района
	2015
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чисменское

	Итого по разделу 4

	112,0
	100,0
	12,0
	0,0

	В т.ч.:
	- Средства бюджета  сельского        поселения Чисменское

- Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района

	100,0

12,0
	100,0

0,0
	0,0

12,0
	0,0

0,0

	Всего по Программе

	10656,0
	3835,0
	4277,0
	2544,0

	В т.ч.:
	-Средства бюджета сельского        поселения Чисменское

-Субсидии из бюджета  Московской области

- Иные межбюджетные трансферты из бюджета Волоколамского муниципального района

	8518,0

267,0

1871,0
	3568,0

267,0

0,0
	2406,0

0,0

1871,0
	2544,0

0,0

0,0